М УН И Ц И П А ЛЬН О Е ОБРАЗО ВА Н И Е
ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ СУРЕУТ

Х А Н ТЫ -М А Н СИ Й СКО Е О А ВТО Н О М Н О ЕО  ОКРУЕА -  Ю ЕРЫ

АДМ И Н И СТРА Ц И Я ЕОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

171675 380114
№12-03-630/4
от:27/09/2024

Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году
по общеобразовательному предмету
«Г еография»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации
города от П .08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями),
итоговыми (рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «География»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету
«География» (рейтинг победителей и призеров) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Соловей JT.F.

И.о. директора департамента

Приложение
к приказу
<ууР-0§4и, № №'0Ъ- 6Ьо/ ^

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году
по общеобразовательному предмету «География» (рейтинг победителей и призеров)

Таблица 1
5-6 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение (далее -
МБОУ) «Перспектива»

Берсенев Леонид Антонович 6 Победитель
Чэн Сергей Сергеевич 6 Призер

(2 место)
Лузановская Злата Яновна 6 Призер

(3 место)
2. МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Г орлов Владимир Алексеевич 6 Победитель

Сатдаров Донат Русланович 6 Победитель
3. МБОУ гимназия № 2 Корзун Михаил Александрович 6 Победитель

Бажак Марк Владимирович 6 Призер
(2 место)

Сабирова Татьяна Руслановна 6 Призер
(3 место)

4. МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Чукавин Иван Александрович 6 Победитель

5. МБОУ лицей № 1 Мингазов Амин Айратович 6 Победитель
6. МБОУ Сургутский естественно-научный

лицей
Речкалов Святослав Васильевич 6 Победитель
Деменок Никита Владимир 6 Призер

(2 место)
7. МБОУ лицей имени генерал-майора

Хисматулина В.И.
Мрясов Егор Федорович 6 Победитель

8. МБОУ средняя общеобразовательная школа
№ 10 с углубленным изучением отдельных
предметов

Семенов Тимофей Романович 6 Победитель

9. МБОУ средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углубленным изучением отдельных
предметов

Мусатов Матвей Сергеевич 5 Победитель
Дзнелашвили Марк Александрович 6 Призер

(2 место)
10. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 5
Караев Айдамир Хантемирович 5 Победитель

Г ончаренко Ратмир Сергеевич
6 Призер

(2 место)
11. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 26
Сыдыкбекова Арууке Калыбековна 6 Победитель

Войтович Алексей Фёдорович
5 Призер

(2 место)
12. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 32
Перепелица Михаил Леонидович 6 Победитель

13. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 45

Антонова Мила Артёмовна 6 Победитель

Таблица 2
7 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Клас
с

Результат

1 3 2 4 5
1. МБОУ гимназия № 2 Солодянкина Полина Сергеевна 7 Победитель
2. МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 46 с углубленным изучением отдельных
предметов

Зайкин Савелий Иванович 7 Победитель
Исламов Наиль Илшатович 7 Призер

(2 место)
3. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 5
Якупова Мадина Кайратовна 7 Победитель

4. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 26

Магамедов Осман Нурмагомедович 7 Победитель

5. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 32

Юнг Кузьма Витальевич 7 Победитель

Таблица 3
8 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5
1. МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Кирилюк Илья Денисович 8 Победитель

2. МБОУ Сургутский естественно-научный
лицей

Мирошниченко Валерия Вадимовна 8 Победитель
Блиновскова Софья Юрьевна 8 Призер

(2 место)
Апрелков Сергей Викторич 8 Призер

(3 место)
3. МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 46 с углубленным изучением отдельных
предметов

Таривердиев Саид Валентинович 8 Победитель
Боровых Ярослав Михайлович 8 Призер

(2 место)
Пельке Константин Дмитриевич 8 Призер

(3 место)
4. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 5
Сангишиева Хадия Хайрудиновна 8 Победитель

5. МБОУ средняя школа № 12 Иванова Мария Александровна 8 Победитель

Таблица 3
9 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 2 4 5

1. МБОУ гимназия «Лаборатория Сапахова» Женжаров Иван Александрович 9 Победитель
2. МБОУ гимназия № 2 Шишкин Никита Сергеевич 9 Победитель

Г умаров Айдар Равилевич 9 Призер (2
место)

Шарифьянова Иляна Раилевна 9 Призер (3
место)

3. МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова Костюченко Алексей Михайлович 9 Победитель

4. МБОУ лицей № 1 Румянцев Г ригорий Александрови 9 Победитель
Самыкин Константин Викторович 9 Призер

(2 место)
Доброловский Никита Павлович 9 Призер

(3 место)
5. МБОУ Сургутский естественно-научный

лицей
Семенков Дмитрий Николаевич 9 Победитель
Лучин Александр Валерьевич 9 Призер

(2 место)
Бражник Мария Владимир. 9 Призер

(3 место)
Никешин Алексей Павлович 9 Призер

(3 место)
6. МБОУ лицей № 3 Руденченко Елизавета Юрьевна 9 Победитель
7. МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 10 с углубленным изучением отдельных
предметов

Кашеваров Роберт Константинович 9 Победитель
Шульга Ярослав Евгеньевич 9 Призер

(2 место)
Капытская Ксения Юрьевна 9 Призер

(2 место)
Мухатаев Даниил Вячеславович 9 Призер

(3 место)
Самсонов Глеб Борисович 9 Призер

(3 место)
8. МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 46 с углубленным изучением отдельных
предметов

Седов Матвей Семёнович 9 Победитель
Джанакавова Амина Арсеновна 9 Призер

(2 место)
9. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 3
Береснева Дарья Николаевна 9 Победитель

10. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 5

Плеханова Камилла Андреевна 9 Победитель
Динисламова Айзана Серфадиновна 9 Призер

(2 место)

11. МБОУ средняя школа № 9 Норбоева Мехрафзо Саидалиевна 9 Победитель
Тилеков Арсен Эржанович 9 Призер

(2 место)
12. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 15
Хамидова Оиша Хуршедовна 9 Победитель

13. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 26

Васильев Степан Анатольевич 9 Победитель
Саббахова Вероника Азатовна 9 Призер

(2 место)
14. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 32
Руденков Вячеслав Вадимович 9 Победитель
Фролов Алексей Максимович 9 Призер

(2 место)

Таблица 4
10 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 о3 2 4 5

1. МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Моргунов Даниил Денисович 10 Победитель
Угольков Арсений Павлович 10 Призер (2

место)
Трусов Егорий Сергеевич 10 Призер (2

место)
2. МБОУ гимназия № 2 Тараскина Елизавета Максимовна 10 Победитель
3. МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 46 с углубленным изучением отдельных
предметов

Сайфуллин Амир Рустамович 10 Победитель
Юмаков Тимур Азатович 10 Призер (2

место)
4. МБОУ средняя школа № 12 Абгарян Сюзанна Вардгесовна 10 Победитель
5. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 26
Вронин Никита Александрович 10 Победитель

6. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 44

Кунтаев Тимур Резванович 10 Победитель

Таблица 5
11 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5
1. МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» Водопьянов Андрей Константинович 11 Победитель

Молчанов Матвей Петрович 11 Призер
(2 место)

2. МБОУ гимназия № 2 Карнюшин Егор Александрович 11 Победитель
Тюхтевский Марк Романович 11 Призер

(2 место)
3. МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 10 с углубленным изучением отдельных
предметов

Комаров Кирилл Евгеньевич 11 Победитель

4. МБОУ средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углубленным изучением отдельных
предметов

Коршунова Алёна Павловна 11 Победитель

5. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 1

Чулкин Елисей Анатольевич 11 Победитель

6. МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 32

Ванеева Екатерина Евгеньевна 11 Победитель
Толкачев Дмитрий Андреевич 11 Призер

(2 место)
7. МБОУ средняя общеобразовательная

школа № 44
Болгов Никита Ильич 11 Победитель